

BCC

Terraplanagem e Locação de
Transporte e Construção Civil.

AO

SETOR DE COMPRAS

PREFEITURA DE DUQUE BACELAR/MA

PRESIDENTE DUTRA, 08 DE MARÇO DE 2021

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Qant. Máquinas e Equipamentos	UND	Quant. de Horas Estimada por Máquinas e Equipamentos	V. UNIT	V. TOTAL
1	Trator de esteira com Lâmina. Ano de fabricação não inferior a 2005.	1	Hora	2.000	R\$ 250,00	R\$ 500.000,00
2	Maquina Pá Carregadeira Hidráulica - sobre pneus articula, 105 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008.	1	Hora	2.000	R\$ 220,00	R\$ 440.000,00
3	Motoniveladora. Ano de fabricação não inferior a 2009.	1	Hora	2.000	R\$ 225,00	R\$ 450.000,00
4	Rolo Compactador, com peso operacional Mínimo de 11 Toneladas ou superior, com operador, potencia Mínima de 120 HP ou superior, Cilindro Único Liso acima de (dois) Metros mais Kit Pata de Pé de Carneiro Com ou Sem Tração, Equipado com Sistema Vibratório de Amplitudes Alta e Baixa, Equipamento Cabina DO, Com Ano/Modelo Mínimo 2011 ou Superior.	1	Hora	2.000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
5	Maquina Retro Escavadeira 4x4 - Traçada 75 HP de potência. Ano de fabricação não inferior a 2008. Com custo de manutenção, reposição de peças.	1	Hora	2.000	R\$ 215,00	R\$ 430.000,00
6	Locação de escavadeira hidráulica sobre esteiras: caçamba no mínimo 1.200m³ e potencia bruta mínima de 150hp, custo de manutenção, reposição de peças, será de responsabilidade da empresa contratada.	1	Hora	2.000	R\$ 250,00	R\$ 500.000,00
7	Mini Carregadeira, motor diesel, potencia mínima de 49 HP, peso operacional 2.692 kg, equipada com vassoura ou capinadeira. recolhadora de 60 polegadas. (similar S150)	1	Hora	2.000	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00
8	Veiculo Espécie, carga tipo caminhão basculante toco, com capacidade não inferior a 06(seis) M3.	1	Mês	8	R\$ 11.500,00	R\$ 92.000,00

BCC

Terraplanagem e Locação de Transporte e Construção Civil.

9	Caminhão Basculante com capacidade de 12,00m³.	1	Mês	8	R\$ 13.900,00	R\$ 111.200,00
10	Veículo espécie, carga tipo Pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil litros.	1	Mês	8	R\$ 14.500,00	R\$ 116.000,00
11	Caminhão Toco Equipado com coletor e compactador de lixo com capacidade mínima de 15 mínima de 15 M³ compactados.	1	Mês	8	R\$ 13.500,00	R\$ 108.000,00

R\$
3.277.200,00


Juscelino Silva Torres
Representante Comercial
RG 118767299-1 SESPMA
CPF 950.848.513-20